
UCHWAŁA NR IX/52/2024
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych z wyłączeniem nieruchomości rekreacyjno - wypoczynkowych.

Na podstawie art. 6k ust. 2a pkt. 2 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na terenie Miasta i Gminy Prabuty, powstającymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn pojemników oraz stawki określonej 
w § 2 ust. 1 i 2 lub w przypadku nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu Art. 
3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek 
i przewodnikach turystycznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1944) iloczyn średniomiesięcznej ilość zużytej wody na 
terenie nieruchomości w roku poprzednim oraz stawki określonej w § 3 ust. 1 i 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi: 

1) dla pojemnika o poj. 110L – 9,20 zł miesięcznie

2) dla pojemnika o poj. 120L – 10,00 zł miesięcznie 

3) dla pojemnika o poj. 240L – 20,00 zł miesięcznie 

4) dla pojemnika o poj. 400L – 33,50 zł miesięcznie 

5) dla pojemnika o poj. 1100L – 92,00 zł miesięcznie 

6) dla worka o pojemności 120L – 10,00 zł miesięcznie. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi: 

1) dla pojemnika o poj. 110L – 27,60 zł miesięcznie 

2) dla pojemnika o poj. 120L – 30,00 zł miesięcznie 

3) dla pojemnika o poj. 240L – 60,00 zł miesięcznie 

4) dla pojemnika o poj. 400L – 100,50 zł miesięcznie 

5) dla pojemnika o poj. 1100L – 276,00 zł miesięcznie 

6) dla worka o pojemności 120L - 30,00 zł miesięcznie.

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny z nieruchomości, na których świadczone są usługi hotelarskie wynosi: 8,50 zł za 1m3 zużytej wody na 
terenie nieruchomości. 

2.  Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny z nieruchomości, na których 
świadczone są usługi hotelarskie wynosi: 25,50 zł za 1m3 zużytej wody na terenie nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXXI/465/2023 Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 25 października 2023 roku 
w sprawie uchwalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych z wyłączeniem nieruchomości rekreacyjno – wypoczynkowych. 

Id: XZZHP-BCLPP-PRGRV-VIVJS-RIKYK. Przyjety Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie od 
1 stycznia 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

Marcin Domagalski

Id: XZZHP-BCLPP-PRGRV-VIVJS-RIKYK. Przyjety Strona 2




